


Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 262/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR27-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: OKEY-MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS  IMPORTACOES  E  EXPORTACOES  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Rodovia BR 101, S/N, KM 510, Jacana, Cidade de Itabuna/BA, CEP Nº
45.608-750, inscrita no CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05.

OBJETO:  Contratação  de  sociedade empresarial  especializada  para  fornecimento  de  proteção
individual – EPI para atender as necessidades da SecretarIa Municipal de Educação (depósito da
merenda escolar), de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 090/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 286,80 (duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  03/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 263/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC03-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: DFG  CONSTRUÇOES  EIRELI, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com  sede
Avenida Alameda, S/N, Bairro Parque Nascente do Rio Capivara, Cidade de Camaçari, Estado da
Bahia, CEP Nº. 42.801-141, inscrita no CNPJ sob o nº 00.071.760/0001-90.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de engenharia, que tem
por finalidade a reforma da Praça Central do Povoado de Pouso Alegre, interior deste Município,
conforme Processo Administrativo nº. 044/2021, planilha orçamentaria e projeto básico. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 405.640,67 (quatrocentos e cinco mil  e seiscentos e quarenta
reais e sessenta e sete centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  08/09/2021 a 08/03/2022,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 264/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: NV MAGAZINE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mauá, nº 10 -

Apto.  Térreo,  Centro,  Cidade  de  Teixeira  de  Freitas/BA,  CEP  Nº.  45.985-236,  inscrita  no CNPJ  sob  o  nº

24.221.759/0001-62.

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos de informática diversos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Finanças, conforme Processo Finanças Nº 006/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR  TOTAL  ESTIMADO: R$  6.125,70  (seis  mil  e  cento  e  vinte  e  cinco  reais  e  setenta
centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  08/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 226/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR13-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de
Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais
de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Educação, de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 067/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.500,85 (dez mil e quinhentos reais e oitenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  05/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 265/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: TEIXEIRA INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida  Marechal  Castelo  Branco,  nº  492,  Wilson  Guimaraes  Soares,  Cidade  de  Teixeira  de
Freitas/BA, CEP Nº. 45.987-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.286.217/0001-06.

OBJETO:   Aquisição  de  materiais  e  equipamentos  de  informática  diversos  para  atender  as
 necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Finanças,  conforme  Processo  Administrativo  Nº
006/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.808,69  (sete mil e oitocentos e oito reais e sessenta e nove
centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  08/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 266/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: A R RIBEIRO, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bijonga, nº 50,
Centro, Cidade de Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.115.494/0001-
76.

OBJETO:  quisição  de  materiais  e  equipamentos  de  informática  diversos  para  atender  as
 necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  finanças,  conforme  Processo  Administrativo  Nº
006/2021.A

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 3.828,00 (três mil e oitocentos e vinte e oito reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  08/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 267/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: T.C. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mauá, nº 309 - A, Centro, Cidade de
Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-236, inscrita no CNPJ sob o nº 04.993.073/0001-82.

OBJETO:   aquisição  de  materiais  e  equipamentos  de  informática  diversos  para  atender  as
 necessidades da Secretaria Municipal de Finanças, conforme Processo Administrativo Nº 006/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 3.253,00 (três mil e duzentos e cinquenta e três reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  08/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 268/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC04-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: DFG  CONSTRUCOES  EIRELI, pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com  sede
Avenida Alameda, S/N, Bairro Parque Nascente do Rio Capivara, Cidade de Camaçari, Estado da
Bahia, CEP Nº. 42.801-141, inscrita no CNPJ sob o nº 00.071.760/0001-90.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de engenharia, que tem
por finalidade a construção da Praça Lar dos Idosos na sede deste Município, conforme Processo
Administrativo nº. 040/2021, planilha orçamentaria e projeto básico.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 63.428,92 (sessenta e três mil e quatrocentos e vinte e oito reais e
noventa e dois centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  08/09/2021 a 08/12/2021,  podendo ser

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 269/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº  PR27-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Setembrino Pelissari, 233 – Sala LS, Centro, Cidade de Pinheiros/ES, CEP Nº
29.980-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.373.442/0001-08.

OBJETO:  Contratação  de  sociedade empresarial  especializada  para  fornecimento  de  proteção
individual – EPI para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (depósito da
merenda escolar), de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 090/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 207,00 (duzentos e sete reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  08/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 270/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº  PR27-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES,  pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida DRA. HYLDERTH SOUZA SOARES, S/N, Jose Fontana I - Sede, Cidade de Porto
Seguro/BA, CEP Nº 45.810-000, inscrita no CNPJ sob o nº 063.955.986-78.

OBJETO:  Contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para  fornecimento  de  proteção
individual – EPI para atender as necessidades da SecretarIa Municipal de Educação (depósito da
merenda escolar), de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 090/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 864,10 (oitocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  08/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 271/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR05-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Cidade de Conceição da Barra/ES, CEP Nº. 29.960-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.029.230/0001-53.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº
126/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.026,70 (dez mil, vinte e seis reais e setenta centavos). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  09/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 272/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº  PR13-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de
Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais
de  limpeza,  higiene  e  descartáveis  para  atender  as  necessidades da  Secretaria  Municipal  de
Administração, de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 115/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.940,37 (dez mil e novecentos e quarenta reais e trinta e sete
centavos). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  10/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 273/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: T.C. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mauá, nº 309 - A, Centro, Cidade de
Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-236, inscrita no CNPJ sob o nº 04.993.073/0001-82.

OBJETO:  aquisição  de  materiais  e  equipamentos  de  informática  diversos  para  atender  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Administração,  conforme  Processo  Administrativo  Nº
103/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  01/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 275/2021
Dispensa de Licitação nº. 035/2021 

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

LOCADORA: SILVIA BATISTA DOS SANTOS, pessoa física,  portadora do RG nº 07169517 -
SSP/BA e do CPF nº 692.054.425-34, residente na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, s/n, Bairro
São Benedito, Alcobaça-BA, CEP Nº. 45.910-000.

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel, localizado na Rua Deolizando Rodrigues, nº 180, Bairro
Centro, Alcobaça-BA, CEP Nº. 45.910-000, destinado para funcionamento do AMA – Assistência
Multidisciplinar de Alcobaça.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: O LOCATÁRIO pagará a LOCADORA pela locação do imóvel, objeto do contrato,
o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  13/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 276/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR5-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: KRETTI & KRETLI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 275, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº.
45.995-152, inscrita no CNPJ sob o nº 16.308.132/0001-15.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração de forma parcelada, conforme Processo Administrativo
nº 126/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$  4.652,55  (quatro  mil,  seiscentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e
cinquenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  13/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 279/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR13-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J  P S  COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,  pessoa jurídica  de
direito  privado,  com  sede  na  Rua  Ipiranga,  Nº.  357,  Bairro  Centro,  Cidade  de  Teixeira  de
Freitas/BA, CEP Nº.45.985-098, inscrita no CNPJ sob o nº 34.394.528/0001-04.

OBJETO:  Contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para  o  fornecimento  de
descartáveis para atender as necessidades das Secretaria Municipal de Educação e Secretaria
Municipal  de  Meio  Ambiente,  de  forma  parcelada,  conforme  Processos  Administrativos  nº.
093/2021; 021/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 366,45 (trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  15/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



legislação vigente.

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR37-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR37-2021,

que tem como objeto a  aquisição de saco plástico para cestas básicas, para atender as

necessidades  da  secretaria  municipal  de  educação,  declara  habilitada  e  vencedora  a

empresa  GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI  –  CNPJ

18.828.819/0001-07, para o item 1. Alcobaça/BA, 21 de setembro de 2021. Raphael

Miotto Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 12

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026-2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR36-2021

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação
quanto Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo
objeto  é  a  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  em  pré-
moldados para atender as demandas da secretaria municipal de Obras, tendo
como habilitada e vencedora a empresa JRR CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ
26.315.155/0001-00, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16,  17,  18,  19,  20,  21,  22,  23,  perfazendo o valor  total  ESTIMADO de R$
583.360,00 (quinhentos e oitenta e três mil, trezentos e sessenta reais), desta
forma, após as devidas análises dos autos, concluo que, consta fidelidade aos
princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador, e ainda, tomando por
base o “Parecer Técnico” da Controladoria Interna deste município, que opinou
pela legalidade do Processo Administrativo nº 026-2021 - Pregão Presencial
SRP nº  PR36-2021.  Assim,  HOMOLOGO o  processo  em tela  em favor  da
empresa  vencedora  acima  mencionada.  Publique-se  e  Cumpra-se.
Alcobaça/Bahia, 21 de setembro de 2021. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.473 | Ano 9
21 de setembro de 2021

Página 13

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: OPYZOAAE-8GXLFLQX-S6JIIY9Z-IYE3YA23
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS 

	PREGÃO PRESENCIAL
	RESULTADO DE JULGAMENTO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO


		2021-09-21T16:30:07-0300




